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Nr 378

Av herr Wolgast och herr Hermansson, Herbert, om viss ändring i 
villkoren beträffande lån från fonden för fiskerinä
ringens befräm jande.

Enligt kungörelsen den 7 augusti 1907 (nr 61 s. 1) angående ändrade be
stämmelser rörande fonden för fiskerinäringens befrämjande kan lån från 
ifrågavarande fond beviljas hushållningssällskap eller landsting för att ut
lämna låneunderstöd åt fiskare för framför allt anskaffande av fiske
båtar samt motorer eller annan maskinell utrustning för sådana båtar. Lå- 
neförmedlare skall senast den 20 december göra framställning till fiskeri- 
styrelsen om lån från lånefonden för det kommande året. Som följd härav 
måste fiskarna i sin tur än tidigare ingiva sina ansökningar till vederböran
de låneförmedlare, så att dessa ansökningar kan ligga till grund för låne- 
framställningarna till fiskeristyrelsen. Med hänsyn till den begränsade till
gång på lånemedel som förelegat under senare år har lån icke kunnat be
viljas i önskad omfattning, vilket medfört mycket betydande olägenheter för 
de lånsökande fiskarnas del.

Ett smidigare förfarande är önskvärt i fråga om förmedlingen av lån från 
nu ifrågavarande lånefond. Det synes sålunda icke erforderligt att låneför- 
medlarnas framställningar om lån hos fiskeristyrelsen skall innehålla upp
gift angående de olika ändamål, för vilka lån sökts hos hushållningssäll
skap eller landsting, samt om belopp och lånetid för varje särskilt låne
understöd. Det erbjuder nämligen betydande svårigheter att med säkerhet 
bedöma alla dessa faktorer redan året innan det, under vilket lånet avses 
skola utlämnas till vederbörande fiskare. Det må i detta sammanhang erin
ras om att för jordbrukets maskinlånefond, beträffande vilken hushållnings
sällskapen likaledes handhar låneförmedlingen, någon dylik specifikation av 
de särskilda ändamål, vartill medlen avses skola användas, icke erfordras. 
Motsvarande anordning synes utan olägenhet kunna tillämpas även vid låne
förmedlingen från fiskerilånefonden.

Med hänsyn till den knapphet på lånemedel, som förelegat under senare 
år, har fiskarnas lånebehov till anskaffande av båtar m. m. icke på långt 
när kunnat tillgodoses vid anskaffningstillfället genom utnyttjande av me
del från fiskerilånefonden. Under nu rådande kreditförhållanden medför det 
i många fall stora svårigheter för fiskarna att erhålla lån i någon kreditin
rättning under den tid, som förflyter mellan anskaffningen av båten och till 
dess lån från fiskerilånefonden kan utlämnas. För att undvika sistnämnda 
olägenheter torde kunna ifrågasättas om ej vederbörande låneförmedlare



borde beredas möjlighet att lämna förskott å det avsedda lånet från låne
fonden under förutsättning att vederbörande kommun tecknade borgen för 
lånet. Ett förfaringssätt av motsvarande slag tillämpas som bekant beträf
fande förmedlingen av egnahemslån. Hushållningssällskapen förfogar ju 
även över erforderliga personella resurser för att utöva erforderlig kontroll 
i fråga om anskaffningen av båtar och övriga ändamål, vartill lånemedlen 
avses skola användas.

Staten kräver vidare borgen på lånet, men detta synes icke vara nödvän
digt då betryggande säkerhet finns i fartyget.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta ändrade villkor för lån från 

fonden för fiskerinäringens befrämjande i enlighet med vad 
ovan anförts.

Stockholm den 24 januari 1956
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T. Wolgast Herbert Hermansson


